
22 - 13 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE AMAMBAY

49,810,102,300

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
10,614,176,040

 001 ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL 9,037,567,050

  13 GOBERNACIÓN DE AMAMBAY 9,037,567,050
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

5,852,659,528

1,494,160,604

1,169,998,200

362,823,016
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 390
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

1,659,081,580

52,870,744

362,105,380

3,688,565,701

90,036,123

325,422,735

7,895,008

354,081,612

325,000,000

219,656,249

37,105,000

175,000,000

50,000,000

37,424,758

50,000,000

169,000,000

815,573,442

98,000,000

73,216,243

289,606,773
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.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

10,614,176,040
39,195,926,260

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

1,497,245,520
34,214,400

127,621,660

52,870,744

323,105,380
39,000,000

830,185,335
500,939,612

1,422,076,726
935,364,028

90,036,123

325,422,735

7,895,008

104,081,612
250,000,000

25,000,000
300,000,000

69,656,249
150,000,000

37,105,000

25,000,000
150,000,000

50,000,000

37,424,758

50,000,000

19,000,000
150,000,000

565,573,442
250,000,000

98,000,000

73,216,243

139,148,000
150,458,773
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22 - 13 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE AMAMBAY

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001

 002

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL 1,576,608,990

  13

  13

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

9,037,567,050

1,576,608,990
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TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

157,925,702

1,397,205,012

85,403,978

64,000,000

30,000,000
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 340

 360

 840

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

157,925,702

1,291,575,636

105,629,376

24,000,000

61,403,978

10,000,000

54,000,000

30,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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Becas
Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otras Transferencias Corrientes

62,375,702
30,000,000
65,550,000

301,588,704
787,991,760
102,643,200

99,351,972

25,868,418
43,114,032
36,646,926

24,000,000

61,403,978

10,000,000

54,000,000

30,000,000
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22 - 13 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE AMAMBAY

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
39,195,926,260

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 39,195,926,260

 01

 02

APOYO AL SECTOR EDUCATIVO

APOYO AL SECTOR SALUD

20,141,516,884

5,165,844,922

  13

  13

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

20,141,516,884

5,165,844,922
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

997,750,000

254,833,319

130,000,000

3,946,291,959

14,772,259,082

40,382,524

352,363,751

760,812,007

1,936,514,859
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PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

997,750,000

139,331,052

51,000,000

64,502,267

65,000,000

65,000,000

3,238,187,772

708,104,187

14,742,259,082

30,000,000

40,382,524

186,370,000

135,993,751

30,000,000

409,519,242

30,000,000

273,500,000

47,792,765

781,152,212
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Contrataciones De Personal P/Programas De Alimentacion Esc. Y Control Sanitario

Servicios Básicos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones

997,750,000

139,331,052

51,000,000

6,370,000
58,132,267

65,000,000

65,000,000

3,238,187,772

708,104,187

158,124,298
217,840,000

11,650,297,396
1,935,997,388

600,000,000
180,000,000

30,000,000

40,382,524

186,370,000

101,500,000
34,493,751

30,000,000

409,519,242

30,000,000

43,500,000
230,000,000

47,792,765

781,152,212
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22 - 13 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE AMAMBAY

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 02

 03

 04

 05

APOYO AL SECTOR SALUD

APOYO DE INFRAESTRUCTURA

APOYO AL SECTOR AGROPECUARIO

APOYO AL SECTOR MEDIO AMBIENTAL

12,283,880,070

1,424,684,384

180,000,000

  13

  13

  13

  13

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

GOBERNACIÓN DE AMAMBAY

5,165,844,922

12,283,880,070

1,424,684,384

180,000,000
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 800

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

2,116,154,305

1,030,796,836

759,358,371

9,084,316,675

1,409,408,188

1,424,684,384
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ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

1,155,362,647

377,990,305

1,738,164,000

668,314,713

168,852,123

193,630,000

538,852,122

220,506,249

4,445,229,817

3,929,086,858

210,000,000

500,000,000

1,409,408,188

1,171,406,200

253,278,184
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Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Otras Transferencias Corrientes

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

1,000,000,000
155,362,647

377,990,305

1,260,329,761
350,000,000

98,834,239
29,000,000

100,000,000
140,000,000
428,314,713

168,852,123

193,630,000

370,000,000
168,852,122

153,000,000
67,506,249

530,652,754
176,927,316
155,522,980

3,582,126,767

122,472,940
608,358,439

3,198,255,479

210,000,000

500,000,000

259,096,288
1,150,311,900

472,831,030
686,699,468

1,875,702
10,000,000

253,278,184
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22 - 13 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE AMAMBAY

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 05 APOYO AL SECTOR MEDIO AMBIENTAL

  13 GOBERNACIÓN DE AMAMBAY 180,000,000
 800 TRANSFERENCIAS 180,000,000

 870  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 180,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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 874  30  011 Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro 180,000,000
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